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VOORBLAD Voorstel aan de Raad
Zaaknummer: Z/20/049885/221704
Datum collegebesluit: 
Datum commissievergadering:
Datum raadsvergadering:

dinsdag 5 januari 2021
dinsdag 12 januari 2021
dinsdag 26 januari 2021

Soort Voorstel: Adviesnota
Onderwerp: 1e wijziging verordening afvalstoffenheffing 2021
Portefeuillehouder: Wethouder Schokker
Programma: P7 Volksgezondheid en milieu

Kernboodschap: De raad besluit tot vaststelling van belastingverordeningen op 
basis waarvan in 2021 belasting wordt geheven. De verordening 
afvalstoffenheffing is vastgesteld op 27 oktober 2020. Gebleken 
is dat er een tekstuele omissie is gemaakt en dit gecorrigeerd 
dient te worden door middel van een wijzigingsverordening.

Bijlagen: Ja

1e wijziging verordening afvalstoffenheffing Wassenaar 2021.

Stukken ter inzage: Nee
Beslispunten: De 1e wijziging verordening afvalstoffenheffing Wassenaar 2021 

vast te stellen.

 
Relatie met:  Agendapunt:

 Toezegging:
 Amendement/motie: 
 Schriftelijke vragen:
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Adviesnota aan de Raad

Onderwerp

1e wijziging verordening afvalstoffenheffing 2021

Samenvatting

Bij het vaststellen van de verordening afvalstoffenheffing 2021 dient de verordening van het voor-

gaande jaar te worden ingetrokken. Gebleken is dat in artikel 10 van voornoemde verordening de 

in te trekken verordening niet bij de correcte naam is genoemd, te weten reinigingsheffing in plaats 

van afvalstoffenheffing. Om de voorgaande verordening alsnog in te trekken dient deze naam te 

worden aangepast in afvalstoffenheffing. Daarnaast zijn in artikel 3 lid 2 sub c de woorden, te 

worden gebruikt, weggevallen, ook dit wordt gecorrigeerd.

Beoogd effect

Dit voorstel strekt er toe – door het vaststellen van de wijzigingsverordening – de rechtsgrond voor 

de heffing op de juiste wijze kenbaar te maken.

Argumenten

n.v.t.

Kanttekeningen

n.v.t.

Burgerparticipatie

Het vaststellen van belastingverordeningen is een onderwerp dat zich niet leent voor burger-

participatie.

Communicatie

De vaststelling van belastingverordeningen wordt op grond van wettelijk voorschrift elektronisch 

bekendgemaakt door het plaatsen van het besluit in een Gemeenteblad.

Financiën

n.v.t.

Risico’s

Het niet vast stellen van de wijzigingsverordening heeft tot gevolg dat de verordening afvalstoffen-

heffing Wassenaar 2020 niet is ingetrokken. Het verdere risico is dat hierdoor twee verordeningen 

actueel zijn in 2021 en bij eventueel bezwaar mogelijk een beroep kan worden gedaan op het 

lagere tarief uit 2020.

Duurzaamheid

Duurzaamheid speelt bij het vaststellen van belastingverordeningen geen rol.
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Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester


